П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04.04.2018                   г .  Ставрополь                  № 563

Об установлении постоянного публичного сервитута на части земельных
участков, расположенных по адресам: город Ставрополь, проспект
Кулакова, 51, проспект Кулакова, 57, проспект Кулакова, 65

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации города Ставрополя от 21.08.2013

№ 2794 «О мерах по реализации отдельных положений Земельного кодекса

Российской Федерации при установлении публичных сервитутов в интересах

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»,

постановлением администрации города Ставрополя от 11.12.2017 № 2345

«О проведении общественных слушаний по вопросу установления

постоянного публичного сервитута на части земельных участков,

расположенных по проспекту Кулакова, 51, проспекту Кулакова, 57,

проспекту Кулакова, 65», с учетом заключения о результатах заседания

комиссии по проведению общественных слушаний по вопросу установления

постоянного публичного сервитута на часть земельного участка

с кадастровым номером 26:12:020501:317, площадью 333 кв.м,

расположенного по адресу: город Ставрополь, проспект Кулакова, 51;

на часть земельного участка с кадастровым номером 26:12:020501:399,

площадью 413 кв.м, расположенного по адресу: город Ставрополь,

проспект Кулакова, 57; на часть земельного участка  с кадастровым номером

26:12:020501:389, площадью 212 кв.м, расположенного по адресу:

город Ставрополь, проспект Кулакова, 65, для обеспечения прохода

или проезда, созданной постановлением администрации города Ставрополя

от 11.12.2017 № 2345, в целях обеспечения интересов населения

города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить постоянный публичный сервитут для обеспечения

прохода или проезда на безвозмездной основе:

1) на часть земельного участка площадью 333 кв.м на земельном

участке с кадастровым номером 26:12:020501:317, общей площадью

16287 кв.м, расположенном по адресу: город Ставрополь, проспект

Кулакова, 51, категория земель – земли населенных пунктов, с видом

разрешенного использования «для продолжения строительства

многоэтажного жилого дома со встроенно-пристроенными помещениями

(поз. 16)»;

consultantplus://offline/ref=5C65BA310A30F96B7B63E3F5677381EAA6428F671C95B5759752DD5E5181B425D49454BDFDAA8725x2n4N

2

2) на часть земельного участка площадью 413 кв.м на земельном

участке с кадастровым номером 26:12:020501:399, общей площадью

4788 кв.м, расположенном по адресу: город Ставрополь, проспект

Кулакова, 57, категория земель – земли населенных пунктов, с видом

разрешенного использования «под жилой дом квартирного типа

со встроенно-пристроенными помещениями»;

3) на часть земельного участка  площадью 212 кв.м на земельном

участке с кадастровым номером 26:12:020501:389, общей площадью

9516 кв.м, расположенном по адресу: город Ставрополь, проспект

Кулакова, 65, категория земель – земли населенных пунктов, с видом

разрешенного использования «для строительства жилых домов квартирного

типа от 4 до 9 этажей со встроенно-пристроенными помещениями».

2. Осуществить   государственную   регистрацию   постоянного

публичного сервитута в соответствии с Федеральным законом

«О государственной регистрации недвижимости».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

5. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить

на заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя

комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя

Перепелицыну Н.В.

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев

consultantplus://offline/ref=6F3FEAC610016C3238DF397B0F169797115B51746D0A40A744A8A39788d7w5O